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Protokół nr 7 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia  28.04.2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu  

W-MIR, Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych  oraz Pani Jolanta 

Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło się 

o godz. 10.30 i trwało do godz. 14.30. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad: 

1. Wnioski z posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR i komisji. 

2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie posiedzenia Zarząd omówił wnioski z Rad Powiatowych  

W-MIR i komisji 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie piskim zwraca się z 

prośbą do Zarządu W-MIR o wydatkowanie ze środków będących w dyspozycji Rady  kwoty 

nie przekraczającej 550 zł (pięćset pięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na wynajem sali + 

serwis kawowy w celu organizacji posiedzenia Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim. 

Posiedzenie odbędzie się 26 kwietnia 2023 r. w Wojnowie. – Zarząd podjął uchwałę o 

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie piskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o 

dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, 

Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2023 r. w 

Białej Piskiej. - Zarząd na wcześniejszym posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie dofinansowania 

Olimpiady. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie węgorzewskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o 

dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, 

Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2023 r. w 

Węgorzewie (główny organizator: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Węgorzewie). - 

Zarząd na wcześniejszym posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie dofinansowania Olimpiady. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR 

o dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, 

Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2023 r. w 

Kurzętniku (główny organizator: Zespół Doradców w Nowym Mieście Lubawskim). - Zarząd 

na wcześniejszym posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie dofinansowania Olimpiady. 
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 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie działdowskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR 

o dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, 

Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 23 maja 2023 r. w 

Działdowie (główny organizator: Zespół Doradców w Działdowie). - Zarząd na wcześniejszym 

posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie dofinansowania Olimpiady. 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim w dniu 26.04.2023 r. w 

Rucianem Nida. – W posiedzeniu rady uczestniczył  Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-

MIR. 

 

Ad. 2 Następnie Zarząd omówił pisma otrzymane z Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

 Pismo w sprawie protestu w Brukseli w dniu 23.05.2023 r. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

Podjęto uchwałę o oddelegowaniu na spotkanie w dniach 22-23.05.2023 r. z Copa Cogeca  w 

Brukseli Przedstawicieli W-MIR – Pana Krzysztofa Pisarewicz, Łukasza Pergoł i Marcina 

Sarnowskiego. 

 Pomorska Izba Rolnicza- Informacja o odwołaniu spotkania Zarządów w dniach 23-25 maja 

2023 r. – Zarząd zapoznał się z informacją. 

 Zaproszenie na konferencję „Kultywowanie tradycji, przedsiębiorczość oraz rozwój osobisty 

kobiet wiejskich” w dniach 22-23.06.2023 r.  w Licheniu Starym– Zgodnie z wcześniejszą 

uchwałą Zarząd oddelegował Panią Zofię Stankiewicz – Przewodniczącej Komisji ds. Rodziny 

Wiejskiej oraz Panią Ewę Kasprowicz – Delegata na Walne Zgromadzenie W-MIR w powiecie 

giżyckim. 

 Informacja o spotkaniu z Prezesami Izb Rolniczych w dniu 19.04.2023 r. w trybie online - 

Podjęto uchwałę o zwrocie kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu  – Prezesowi W-MIR 

za przyjazd do Olsztyna. 

 Pismo w sprawie „Wsparcia inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej” 

 Odpowiedź MRiRW na pismo w sprawie dodatku dla rolniczek za wychowanie czworga dzieci 

(Odpowiedź na pismo W-MIR). – Zarząd zapoznał się z pismem. Postanowiono odpowiedź 

przesłać wnioskodawcy. 

 Odpowiedź MRiRW na wniosek XV Posiedzenia KRIR o objęcie płatnością w ramach 

ekoschematu obszarów z roślinami miododajnymi upraw jednogatunkowych – Zarząd zapoznał 

się z pismem. Odpowiedź postanowiono przesłać wnioskodawcy. 

 Odpowiedź na pismo w sprawie zmian w aplikacji IRZPlus - Zarząd zapoznał się z pismem. 

Odpowiedź postanowiono przesłać wnioskodawcy. 

Ad. 3 W ostatnim punkcie porządku obrad omówiono sprawy bieżące: 

 Przyjęto protokół nr 6 z dnia 05.04.2023 r. 

 Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Henryk Pastuszek – Dyrektor Stacji Doświadczalnej we 

Wrócikowie, który podziękował za wsparcie Izby Rolniczej w Porejestrowym 

Doświadczalnictwie, zaprosił na Jubileusz PDO oraz poprosił o kolejne wsparcie finansowe 

Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego. 

 Pani Elżbieta Nalewajko - księgowa biura W-MIR po dokonaniu analizy wydatków za I kwartał 

2023 r. zaproponowała Zarządowi Izby zmiany przyjętego w grudniu budżetu i przedstawienie 

korekty podczas Walnego Zgromadzenia. Główne zmiany miałyby dotyczyć zwiększenia 

dochodów w związku z planowaną realizacją działań z KSOW oraz zwiększenia po stronie 



3 
 

kosztów  min. w następujących pozycjach: pozostałe materiały, poligrafia, czynsze, energia, 

pozostałe usługi, koszty podróży. 

 Podjęto uchwałę w sprawie realizacji operacji pn. „II Warmińsko-Mazurskie Forum Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

–szanse i zagrożenia.” w ramach konkursu 7/2023 dla partnerów KSOW w dniach  

13-14.06.2023 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie realizacji operacji pn. „Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich – 

małopolskie inspiracje” w ramach konkursu 7/2023 dla partnerów KSOW w dniach 13-

14.06.2023 r. 

 Podjęto uchwałę o współorganizacji posiedzenia Rady ds. młodych rolników w dniach 15-

16.05.2023 r. i oddelegowania na posiedzenie Zarządu W-MIR oraz Pani dyrektor biura 

 Ustalono termin organizacji XII Walne Zgromadzenia W-MIR na dzień 12 czerwca 2023 r. 

  Zaproszenie na konferencje Jubileuszową „XXV lat funkcjonowania Porejestrowego 

Doświadczalnictwa Odmianowego” w dniach 6-7 czerwca 2023 r. w Augustowie. – Podjęto 

uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego - Prezesa W-MIR. 

 Zaproszenie na Jubileusz 65-lecia Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Olsztynie w dniu 15 maja 2023 r. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Zarządu W-MIR, 

Delegata do KRIR oraz Pani Dyrektor biura  do udziału w Jubileuszu. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów szkolenia BHP pracowników W-MIR  

w dniach 14-15.04.2023 r. w kwocie 7478 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej za współpracę Panu 

Jerzemu Bacharowi - pracownikowi KOWR, w związku z przejściem na emeryturę w kwocie 70 zł 

brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia koszów prenumeraty miesięcznika TOP AGRAR w kwocie 

1925 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów wykonania spisów wyborczych i przyznania stawki 

0,20 gr za pozycję w spisie. 

 Rozliczenie Związku Wzajemności Członkowskiej „Zagroda” za okres od 1 stycznia 2021 r do 31 

grudnia 2022 r. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Wrócikowie – prośba dofinansowanie działalności.- 

Zarząd podjął uchwałę o dofinansowaniu PDO w kwocie 15000 zł brutto. 

 Zawiadomienie o zebraniu właścicieli lokalu Lubelska 43 A w dniu 21.04.2023 r. –informacja z 

zebrania. – Pani Dyrektor biura Jolanta Mackiewicz przekazała ustalenia poczynione podczas 

zebrania właścicieli lokalu Lubelska 43 A. Istotną zmianą będzie sposób odpłatności za odpady 

oraz zostanie odmalowana klatka schodowa. 

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski - Zaproszenie na Wojewódzkie Obchody Święta Narodowego 

Trzeciego Maja w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegował nikogo. 

 Zaproszenie na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki w dniu 

26.04.2023 r. w Łukcie. - Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałę w zebraniu będzie uczestniczyła 

Pani Zofia Stankiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatowej W-MIR  w powiecie ostródzkim. 

 Kwestionariusz do projektu naukowego SGGW – prośba o wypełnienie. – Zarząd zapoznał się z 

kwestionariuszem. 

 Zaproszenie na Ogólnopolską Pielgrzymkę Ogrodników na Jasną Górę w dniu 11 czerwca 2023 r. 

– Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Zaproszenie na spotkanie Członków Zespołu ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych 

kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2023 r. r w województwie warmińsko-mazurskim, 
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spotkanie online w dniu 20 kwietnia. – W spotkaniu online uczestniczył Pan Piotr Miecznikowski 

– Członek Zarządu W-MIR. 

 KOWR- zaproszenie na I posiedzenie Członków Rady Społecznej w 2023 r. – W posiedzeniu 

uczestniczyli oddelegowani wcześniej Pan Romuald Tański- Prezes W-MIR i Pan Jerzy Salitra – 

Członek Zarządu W-MIR. Przewodniczącym Społecznej Rady został Pan Romuald Tański- Prezes 

W-MIR. 

 Prezes Klubu Jeździeckiego „Stado Kętrzyn” -  prośba o ufundowanie nagród podczas XXI 

Ogólnopolskiego Młodzieżowego Czempionatu Koni Rasy Polski Koń Zimnokrwisty oraz 

Czempionatu Koni Rasy Arden Polski w dniach 22-23.07.2023 r. w Kętrznie. – Zarząd podjął 

uchwałę o współorganizacji i ufundowaniu nagród w kwocie 1500 zł brutto. 

 KGW w Napratach, Stoczku Klasztornym, Kierwinach, Zocha w Kiwitach. – Prośba o 

dofinansowanie festynu z okazji „ Dnia Dziecka” w dniu 10.06.2023 r. w Stoczku. – Zarząd podjął 

uchwałę o włączeniu się we współorganizację i przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto 

 Rolnik z gminy Gołdap - do wiadomości pismo w sprawie bytowania wilka. – Zarząd postanowił 

wystosować pismo do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z prośbą o wsparcie 

działań. 

 Pismo w sprawie zgłoszenia kandydata do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Gołdapi.- Pismo 

przekazano do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim. 

 Pismo w sprawie zgłoszenia kandydata do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bartoszycach. Pismo 

przekazano do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim. 

 Informacja o targach Agro Power 2023.- Zarząd zapoznał się z informacją. 

 Wójt Gminy Barciany – zaproszenie na Gminne Obchody Dnia Strażaka w dniu 06.05.2023 r. – 

Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Zarząd W-MIR postanowił wystosować pismo do Ministra Rolnictwa, aby wsparciem  w związku 

z napływem zbóż z Ukrainy objąć gospodarstwa rolne do 300 ha, niezależenie od wielkości 

posiadanych gruntów, gdyż gospodarstwa powyżej 300 ha zostaną całkowicie wykluczone z 

pomocy. 

 Podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu W-MIR – Arkadiuszowi 

Zaczek do reprezentowania W-MIR przed sądem administracyjnym. 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim. 

 Oddelegowania na spotkanie w dniach 22-23.05.2023 r. z Copa Cogeca  w Brukseli 

przedstawicieli W-MIR – Pana Krzysztofa Pisarewicz, Łukasza Pergoł i Marcina Sarnowskiego. 

 Zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu  – Prezesowi W-MIR za przyjazd do 

Olsztyna na spotkanie online z Prezesami Izb Rolniczych w dniu 19.04.2023 r. 

 Realizacji operacji pn. „II Warmińsko-Mazurskie Forum Rozwoju Obszarów Wiejskich. Krajowy 

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 –szanse i zagrożenia.” w 

ramach konkursu 7/2023 dla partnerów KSOW w dniach 13-14.06.2023 r. 

 Realizacji operacji pn. „Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich – małopolskie inspiracje” w 

ramach konkursu 7/2023 dla partnerów KSOW w dniach 13-14.06.2023 r. 

 Współorganizacji posiedzenia Rady ds. młodych rolników w dniach 15-16.05.2023 r. i 

oddelegowania na posiedzenie Zarządu W-MIR oraz Pani dyrektor biura 
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 Oddelegowania pan Romualda Tańskiego - Prezesa W-MIR na konferencje Jubileuszową „XXV 

lat funkcjonowania Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego” w dniach 6-7 czerwca 

2023 r. w Augustowie. 

 Oddelegowania Zarządu W-MIR, Delegata do KRIR ,oraz Pani Dyrektor biura  do udziału w 

Jubileuszu 65-lecia Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Olsztynie w 

dniu 15 maja 2023 r. 

 Pokrycia kosztów szkolenia BHP pracowników W-MIR w dniach 14-15.04.2023 r. w kwocie 7478 

zł brutto. 

 Pokrycia kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej za współpracę Panu Jerzemu Bacharowi - 

pracownikowi KOWR, w związku z przejściem na emeryturę w kwocie 70 zł brutto. 

 Pokrycia koszów prenumeraty miesięcznika TOP AGRAR w kwocie 1925 zł brutto. 

 Zwrotu kosztów wykonania spisów wyborczych i przyznania stawki 0,20 gr za pozycję w spisie. 

 Dofinansowania PDO w kwocie 15000 zł brutto. 

 Współorganizacji i ufundowania nagród w kwocie 1500 zł brutto podczas XXI Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Czempionatu Koni rasy Polski Koń Zimnokrwisty oraz Czempionatu Koni Rasy 

Arden Polski w dniach 22-23.07.2023 r. w Kętrznie 

 Współorganizacji festynu wiejskiego  dla dzieci z obszarów wiejskich w dniu 10.06.2023 r. w 

Stoczku i przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto. 

 Udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu W-MIR – Arkadiuszowi Zaczek do 

reprezentowania W-MIR przed sądem administracyjnym. 

 

 

 

         Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                        Protokołowała:            

          Izby Rolniczej                                  Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka 

              

 

 


